



NORTHERN COALFIELDS LIMITED

(A Mini Ratna Company)

Sales & Marketing Deptt.

PO- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, MP- 486 889

(An ISO 14001, ISO 9001 & OHSAS-18001

Certified Company)



No.NCL/SGR/Sales/14-15/2614

Dated: 03.03.2015

Notice to E-Auction Customers lifting coal by Road mode.

सड़क माध्यम से इ-ऑक्सन के सभी क्रेताओं के लिये आवश्यक सूचना

Ref.: Regarding revision of rates on account change in rates of Clean Energy Cess, Education Cess and Higher Education Cess

संदर्भ- स्वच्छ उर्जा उपकर, शिक्षा उपकर एवं उच्च शिक्षा उपकर की बदली हुयी दरों के सम्बंध

All Buyers of e-Auction lifting coal by road and is hereby notify that due to revision a/c 'Clean Energy Cess, Education Cess & Higher Education Cess vide notification no,D,O.F No./ 334/5/2015-THU dated 28th February, 2015 issued by Ministry of Finance , Deptt. of Revenue, New Delhi, the following Cesses have been revised w.e.f. 01.03.2015-

- Clean Energy Cess to ₹200 from ₹100/-
- Exemption of Education Cess and Higher Education Cess of Central Excise Duty

Delivery rates of coal has been revised accordingly & rate lists are enclosed as following-

- Project-wise Rate list a/c e-Auction dated 16.02.2015 (Annexure-I).
- Project-wise Rate list a/c Delivery Orders under lifting at Projects (Annexure-II).

It is to inform that revised rates are applicable on opening balance as on 01.03.2015 & also to any quantity booked thereafter. Customers are requested to deposit the difference amount by 09.03.2015 or one day prior to validity date of Delivery Order (whichever is earlier), in NCL CSR accounts and intimate the same at S&M Department along-with debit advice, failing which equivalent quantity will be adjusted.

सड़क माध्यम से इ-ऑक्सन के सभी क्रेताओं को सूचित किया जाता है कि वित्त मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी अधिसूचना संख्या D,O.F No./ 334/5/2015-THU दिनांक २८.०२.२०१५ के माध्यम से स्वच्छ उर्जा उपकर, शिक्षा उपकर एवं उच्च शिक्षा उपकर की दरें निम्नवत रूप से बदल दी गयी हैं-

- स्वच्छ उर्जा उपकर ₹१०० से ₹२०० प्रति टन
- केंद्रीय उत्पाद शुल्क पर लगने वाले , शिक्षा उपकर एवं उच्च शिक्षा उपकर से छूट

प्रभावी दरें तदनुसार बदल दी गयी है जिसकी सूची निम्नवत है-

- इ-ऑक्सन तिथि १६.०२.२०१५ की प्रोजेक्ट-वार सूची (संलग्नक-१)
- डेलिवरी ऑर्डर जिनके सापेक्ष प्रोजेक्ट में कोयले का उठान जारी है, की प्रोजेक्ट-वार सूची (संलग्नक-२)

सूचित किया जाता है कि बदली हुयी दरें ०१.०३.२०१५ से प्रभावी है सभी क्रेता बढी हुयी धनराशि अंतिम तिथि ०९.०३.२०१५ या डेलिवरी ऑर्डर की वैधता समाप्त होने से एक दिन पूर्व (जो भी पहले हो) तक एन. सी. एल. के सी. एस. आर. खाते में जमा करके विक्रय एवं विपणन विभाग, एन. सी. एल. को डेबिट एडवाइस के साथ सूचित करें अन्यथा बढी हुयी राशि के बराबर कोयले की मात्रा काट दी जायेगी !

(Ravi Goyal)

Sr. Manager (Min./Sales)

Copy to:

- General Manager (S&M), NCL- for kind information.
- General Manager (Systems), NCL- with a request to hoist the same in NCL's Website.
- Area Sales Manager, Block-B/Jhingurda/Khadia/Krishnashila/Kakri- for implementation as above and withholding the quantity equivalent to difference amount (Approximately ₹104per tonne of coal i.e.Rs.104 x opening balance as on 01.03.2015) against Delivery Orders already issued.
- Notice Board- HQ, NCL & All Projects of NCL.